
Na temelju članka 15. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) samoupravi ( N.N., br. 
33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 i 150/11) i 
članka 23. Statuta Grada Ogulina ( Glasnik Karlovačke županije  br. 25/09 ) Gradsko vijeće 
Grada Ogulina na sjednici održanoj dana 20. studenog 2012. godine donijelo je 
 
 
     O D L U K U 
                                   o uspostavljanju suradnje izmeñu Grada Ogulina 
                                               i francuskog Grada Gignaca 
 
     Članak 1.  
 
Grad Ogulin u Karlovačkoj županiji i Grad Gignacu u pokrajini Heraulta ( regija Languedoc-
Rousillon ) u Francuskoj uspostavljaju meñusobnu suradnju na gospodarskom, društvenom i 
kulturnom području sa svrhom razvijanja i njegovanja prijateljskih odnosa, uzajamnog 
upoznavanja i razumijevanja.  
 
     Članak 2.  
 
 
Na temelju ove Odluke gradonačelnici Grada Ogulina i Grada Gignaca potpisat će Povelju o 
suradnji i prijateljstvu izmeñu gradova Ogulina u Karlovačkoj županija u Republici Hrvatskoj 
i Gignaca u pokrajini Heraulta ( regija Languedoc-Rousillon) u Francuskoj  
Povelja je privitak ovoj Odluci. 
      
 
     Članak 3.  
 
 
Za potpisivanje Povelje o suradnji i prijateljstvu ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Ogulina.  
 
 
                                                           Članak 4.  
 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Karlovačke županije“. 
 
 
                                          GRADSKO VIJEĆE  GRADA OGULINA 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Ogulin                                                                                          Predsjednik 
                                                                                                   Gradskog vijeća 
 
                                                                                             ____________________ 
                                                                                               Milan Sabljak, dipl.ing.  
 
 
 



          O B R A Z L O Ž E N J E 
o uspostavljanju suradnje izmeñu Grada Ogulina 

                                                   i francuskog Grada Gignaca 
 
                       Na inicijativu Veleposlanstva Republike Hrvatske u Parizu 16. rujna 2008. 
godine obilježena je 170. obljetnica smrti francuskog generala Napoleonove vojske, hrvatskog 
podrijetla, Marka Šljivarića. Tom prigodom je postavljena spomen ploča u gradu Gignacu na 
kuću u kojoj je živio i umro. Tim projektom sačuvan je  od zaborava istaknuti vojnik, bojnik u 
Ogulinskoj pukovniji.  
              Bila je to prilika koju je tada prepoznao gradonačelnik Gignaca Jean –Maecel Jover 
za bilateralne odnose dviju zemalja, jačanju francusko – hrvatskih odnosa  i za europsku 
vojnu povijest, u kojoj je sudjelovao i Marko Šljivarić- ponos Hrvatske i Francuske. 
            Prema preporuci  našeg veleposlanika u Francuskoj gospodina Mirka Galića prihvaćen 
je prijedlog povezivanja hrvatskog Grada Ogulina i francuskog grada Gignaca.  
             Sličnost grada Ogulina i grada Gignaca, njihove vojne tradicije i prošlosti, poveznica 
su za otvaranja puta suradnje dvaju Gradova, što bi doprinijelo i daljnjem jačanju prijateljstva 
Hrvatske i Francuske.  
           Na poziv gradonačelnika Gignaca, tročlana delegacija na čelu s predsjednikom 
Gradskog vijeća Grada Ogulina sudjelovala je na komemoraciji Marku Šljivariću 16. rujna 
2011. godine, te je  pismom namjere Grada Ogulina i u razgovoru izrazila želju za suradnjom  
dvaju gradova na gospodarskom i društvenom planu.  
           Ove godine, povodom proslave Dana grada Ogulina uslijedio je uzvratni posjet 
delegacije Grada Gignaca na čelu s gradonačelnikom, koji se pobliže upoznao sa svim 
značajkama Grada Ogulina i gdje su gradonačelnici dvaju gradova potvrdili namjeru 
potpisivanja povelje o prijateljstvu i suradnji.  
          S obzirom da Odluku o uspostavljanju suradnje donosi predstavničko tijelo predlaže se 
usvajanje ove Odluke .  
                                
 
 
 
                                                                                           Gradonačelnik 
 
                                                  
                                                                                      ______________________ 
                                                                                      Nikola Magdić, dipl.oec. 
 


